4 范兵 5.00% 4,750.00 3,562.50 1,187.50 1,035,610

5 罗沙丽 3.00% 2,850.00 2,137.50 712.50 621,366

6 丁春龙 1.00% 950.00 712.50 237.50 207,122

合计 100.00% 95,000.00 71,250.00 23,750.00 20,712,207

注：上市公司向交易对方发行股份数量按照如下方式计算：向该名对象发行新股数量=股份

对价/发行价格，剩余不足以认购 1 股股份的部分，将无偿赠予上市公司。

（二）募集配套资金安排

本次交易上市公司拟采用询价方式向不超过 5 名符合条件的特定投资者非

公开发行股票募集配套资金，用于支付本次交易的现金对价、交易税费等并购整

合费用和投入标的资产的移动网数据采集分析产品便携化项目、协同指挥平台研

发、营销及服务平台等在建项目建设。募集配套资金总额不超过 5.05 亿元，不

超过本次交易价格的 100%，发行数量不超过本次发行前上市公司总股本的 20%。

本次非公开发行股票的发行价格将按照发行定价原则，根据询价的结果确

定。本次交易最终的发行数量范围将在中国证监会核准后确定，在该范围内由董

事会根据股东大会的授权与本次交易的独立财务顾问协商确定。

关于募集配套资金的具体安排，请详见本报告书“第六节 发行股份情况”之

“二、募集配套资金”。

七、本次交易的评估情况

中孚信息股份有限公司 发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）摘要

15

截至评估基准日 2017 年 12 月 31 日，标的公司母公司报表净资产账面价值

为 3,025.48 万元，合并口径净资产账面价值为 6,735.39 万元。

中水致远采用收益法和资产基础法对标的资产进行了评估，最终选取收益法

的评估结果，标的资产以收益法评估的价值为 95,042.00 万元，较母公司报表净

资产增值 92,016.52 万元，增值率为 3,041.39%；较合并口径账面净资产增值

88,306.61 万元，增值率为 1,311.08%；以资产基础法评估的价值为 18,951.95 万

元，评估增值 15,926.47 万元，增值率 526.41%。

根据《购买资产协议》，经交易各方协商确定，标的资产作价 9.50 亿元。标

的资产的评估详情请参见本报告书“第五节 标的资产的评估情况”。

八、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司股本结构的影响

在不考虑募集配套资金的情况下，本次交易前后上市公司股本结构变化情况

如下：

序号 股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

1 魏东晓 24,575,430 29.69 24,575,430 23.75

2 陈志江 16,230,451 19.61 16,230,451 15.68

3

济南中孚普益投

资合伙企业（有

限合伙）

4,320,000 5.22 4,320,000 4.17

4 黄建 - - 11,184,593 10.81

5 丁国荣 - - 6,420,784 6.20

6 高峰 - - 1,242,732 1.20

7 范兵 - - 1,035,610 1.00

8 罗沙丽 - - 621,366 0.60

9 丁春龙 - - 207,122 0.20

10
上市公司其他原

有股东
37,649,119 45.48 37,649,119 36.38

总计 82,775,000 100.00 103,487,207 100.00

本次交易完成后，魏东晓持有本公司 24,575,430 股股份，占比 23.75%。黄

建持有本公司 11,184,593 股股份，占比 10.81%，丁国荣持有本公司 6,420,784 股

股份，占比 6.20%。魏东晓仍然为本公司控股股东和实际控制人，本次交易不会

导致上市公司控股股东和实际控制人变更。

（二）本次交易对上市公司财务状况的影响

中孚信息股份有限公司 发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）摘要

16

根据上市公司经审计的财务报表以及按本次交易完成后架构编制的《备考审

阅报告》，上市公司本次交易前后财务状况如下：

单位：万元

项目
2017 年度/2017-12-31

交易前 交易后

资产总计 54,668.73 169,800.71

负债合计 13,590.75 43,243.11

归属于上市公司股东的权益合计 41,077.97 126,557.60

营业收入 28,112.32 34,150.80

归属于上市公司股东的净利润 4,861.76 9,837.54

每股净资产（元） 4.96 12.23

加权平均净资产收益率 16.56% 9.13%

基本每股收益（元） 0.67 1.05

本次交易完成后，上市公司总资产、净资产、营业收入、净利润将有明显增

加。同时由于本次交易完成后归属上市公司股东的净利润增长幅度高于本公司股

本总额增幅，上市公司每股收益大幅提升。

九、本次交易已履行及尚需履行的决策和审批程序

（一）本次交易已履行的决策程序

1、上市公司的决策程序

（1）2018 年 3 月 28 日，上市公司召开第四届董事会第十八次会议，审议

通过了《关于本次发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金方案的议案》、

《关于公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金符合相关法律法规的

议案》、《关于公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金构成关联交易的

议案》等相关议案，独立董事对本次交易发表了事先认可意见和独立意见。同日，

上市公司与交易对方签署了附条件生效的《购买资产协议》和《业绩补偿协议》。

（2）2018 年 3 月 28 日，上市公司召开第四届监事会第十一次会议，审议

通过了《关于本次发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金方案的议案》、

《关于公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金符合相关法律法规的

议案》、《关于公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金构成关联交易的

议案》等相关议案。

本次交易已经上市公司董事会、监事会审议通过，上述程序符合相关法律法

规和《公司章程》的规定，合法有效。

[…]

中孚信息股份有限公司 发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）摘要

39

本次非公开发行股票的价格将按照发行定价原则，根据询价的结果确定。本

次交易最终的发行数量范围将在中国证监会核准后确定，在该范围内由董事会根

据股东大会的授权与本次交易的独立财务顾问协商确定。

募集配套资金涉及的发行股份具体安排详见本报告书“第六节 发行股份情

况”之“二、募集配套资金”。

（八）上市地点

本次发行的股份将在深交所创业板上市交易。

（九）本次发行股份的锁定期

1、发行股份购买资产交易对方的锁定期安排

本次重大资产重组的交易对方已出具承诺函，承诺对于通过本次交易取得的

上市公司股份，作出锁定安排如下：

本次重大资产重组的交易对方黄建、丁国荣、高峰、范兵、罗沙丽、丁春龙

因本次交易而取得的上市公司股份，自本次股份发行结束之日起 12 个月内不得

转让。

上述股份锁定期届满后，黄建等 6 名交易对方作为业绩补偿义务人，需要按

照业绩承诺的完成情况进行相应解锁，解锁期间、解锁比例及相关合规性分析详

见本报告书“第六节 发行股份情况”之“一、发行股份购买资产”。

2、发行股份募集配套资金认购方的锁定期安排

本次募集配套资金认购方锁定期为自股份发行结束之日起 12 个月。

本次发行完成后，由于上市公司送红股、转增股本等原因增加的公司股份，

亦应遵守上述约定。锁定期限届满后，其转让和交易依照中国证监会和深交所的

相关规定办理。

（十）本次发行决议有效期

本次发行股票议案有关的决议自上市公司股东大会审议通过之日起十二个

月内有效。如果公司已于该有效期内取得中国证监会对本次发行的核准文件，则

该有效期自动延长至本次发行实施完成之日。

（十一）本次交易对方作出的业绩承诺情况

根据上市公司与交易对方签署的《业绩补偿协议》的约定，交易对方承诺剑

通信息 2018 年度、2019 年度、2020 年度合并报表范围扣除非经常性损益及募集

中孚信息股份有限公司 发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）摘要

40

配套资金投入标的公司所产生的影响后归属于母公司所有者的净利润分别不低

于人民币 7,000 万元、7,700 万元和 9,200 万元，并同意就剑通信息实际净利润不

足承诺净利润的部分进行补偿，具体补偿安排详见本报告书“第七节 本次交易的

主要合同”之“二、《业绩补偿协议》主要内容”。

四、本次交易对上市公司的影响

（一）本次重组对上市公司股本结构的影响

在不考虑募集配套资金的情况下，本次交易前后上市公司股本结构变化情况

如下：

序

号
股东名称

本次交易前 本次交易后

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

1 魏东晓 24,575,430 29.69 24,575,430 23.75

2 陈志江 16,230,451 19.61 16,230,451 15.68

3
济南中孚普益投资合伙

企业（有限合伙）
4,320,000 5.22 4,320,000 4.17

4 黄建 - - 11,184,593 10.81

5 丁国荣 - - 6,420,784 6.20

6 高峰 - - 1,242,732 1.20

7 范兵 - - 1,035,610 1.00

8 罗沙丽 - - 621,366 0.60

9 丁春龙 - - 207,122 0.20

10 上市公司其他原有股东 37,649,119 45.48 37,649,119 36.38

总计 82,775,000 100.00 103,487,207 100.00

本次交易完成后，魏东晓持有公司 24,575,430 股股份，占比 23.75%。黄建

持有公司 11,184,593 股股份，占比 10.81%，丁国荣持有公司 6,420,784 股股份，

占比 6.20%。魏东晓仍然为本公司控股股东和实际控制人，本次交易不会导致上

市公司控股股东和实际控制人变更。

（二）本次重组对上市公司财务状况的影响

根据上市公司经审计的财务报表以及按本次交易完成后架构编制的《备考审

阅报告》，上市公司本次交易前后财务状况如下：

单位：万元

项目
2017 年度/2017-12-31

交易前 交易后

资产总计 54,668.73 169,800.71

负债合计 13,590.75 43,243.11

中孚信息股份有限公司 发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）摘要

41

归属于上市公司股东的权益合计 41,077.97 126,557.60

营业收入 28,112.32 34,150.80

归属于上市公司股东的净利润 4,861.76 9,837.54

每股净资产（元） 4.96 12.23

加权平均净资产收益率 16.56% 9.13%

基本每股收益（元） 0.67 1.05

本次交易完成后，上市公司总资产、净资产、营业收入、净利润将有明显增

加。同时由于本次交易完成后归属于上市公司股东的净利润增长幅度高于本公司

股本总额增幅，上市公司每股收益将大幅提升。

五、本次交易构成重大资产重组

本次交易上市公司拟购买标的公司 100%股权，本次交易完成后标的公司将

成为上市公司的全资子公司。

截至 2017 年 12 月 31 日，上市公司合并报表范围资产总额、资产净额、营

业收入等指标与标的公司的对比如下：

单位：万元，%

项目 标的公司 上市公司 财务指标占比

资产总额与成交金额孰高 95,000.00 54,668.73 173.77

资产净额与成交金额孰高 95,000.00 41,077.97 231.27

营业收入 8,976.79 28,112.32 31.93

注：1、上市公司与标的公司的资产总额、资产净额取自经审计的 2017 年 12 月 31 日合并资

产负债表。2、标的资产的资产总额指标以标的公司资产总额和成交金额二者中的较高者为

准，标的资产的资产净额指标以标的公司资产净额和成交金额二者中的较高者为准。上市公

司资产净额指标为归属于上市公司股东的净资产。

根据《重组管理办法》的规定和上述财务指标对比情况，本次交易构成重大

资产重组。本次交易涉及发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金，因此需

通过中国证监会并购重组审核委员会的审核，并取得中国证监会核准后方可实

施。

六、本次交易不构成重组上市

本次交易前，魏东晓直接持有上市公司 29.69%的股份，为上市公司的控股

股东及实际控制人，公司自上市以来未发生控制权变更。不考虑募集配套资金，

本次交易完成后，魏东晓直接持有上市公司 23.75%的股份，仍为上市公司的控

股股东及实际控制人。本次交易不会导致上市公司控制权发生变更。因此，本次

交易不构成重组上市。

中孚信息股份有限公司 发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）摘要

42

七、本次交易构成关联交易

本次交易前，交易对方黄建、丁国荣、高峰、范兵、罗沙丽和丁春龙与上市

公司均不存在关联关系，亦未同上市公司或者其关联人签署有关协议或者作出有

关安排，不属于《上市规则》定义的关联方。